РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

СЛЮДЯНСКИЙ РАЙОН

ГОРОД БАЙКАЛЬСК

ДУМА БАЙКАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

 28. 03. 2014 года
 №26 - 3гд
О внесении изменений в решение Думы Байкальского городского поселения от 04.10.2011 №82-2гд «Об утверждении Положения Контрольно-счетной палаты БГП в новой редакции»
       В целях приведения муниципального правового акта Байкальского городского поселения  в соответствие с законодательством,  руководствуясь ст. 98 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", руководствуясь Уставом Байкальского муниципального образования, зарегистрированным отделом главного управления Министерства юстиции Российской Федерации по Сибирскому Федеральному округу в Иркутской области и УО БАО (новая редакция) 22 декабря 2005 года, регистрационный номер  RU 385181012005001,  Регламентом Думы Байкальского городского поселения (в новой редакции), утвержденным решением Думы Байкальского городского поселения от 29 мая 2009г. № 68-2гд, Положением “О муниципальных правовых актах Байкальского муниципального образования», утвержденным решением Думы Байкальского муниципального образования 29.09. 2006 года № 88-1гд,
ДУМА БАЙКАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛА:

       1. Внести в статью 8 Положения Контрольно-счетной палаты  Байкальского городского поселения, утвержденного решением Думы Байкальского городского поселения  от 04.10.2011 N 82-2гд, с изменениями, внесенными решением Думы Байкальского городского поселения от 25.11.2011 N 102-2гд, следующие изменения:

1) дополнить дефисом 11 следующего содержания:

- осуществление экспертно-аналитической, информационной и иной деятельности

посредством проверки, анализа и оценки информации о законности, целесообразности, об обоснованности, о своевременности, об эффективности и о результативности расходов на закупки по планируемым к заключению, заключенным и исполненным контрактам;

2) дополнить дефисом 12 следующего содержания:

- обобщение результатов осуществления деятельности, указанной в дефисе 11 настоящей статьи, в том числе установление причин выявленных отклонений, нарушений и недостатков, подготовка предложений, направленные на их устранение и на совершенствование контрактной системы в сфере закупок, систематизация информации о реализации указанных предложений и размещение в единой информационной системе в сфере закупок обобщенной информации о таких результатах.
       2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Байкальского муниципального образования.
Председатель
Думы Байкальского городского поселения                                               В.Н. Покитко

Глава
Байкальского городского поселения                                                            В.В. Темгеневский